

Dansk Fundamental Metrologi A/S

Kogle Alle 5, st., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 29 21 79 39

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2025

Dirigent:

.....
Michael Kjær

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

DFM er Danmarks Nationale Metrologiinstitut og udvikler måleteknisk viden på et højt videnskabeligt niveau inden for områder af særlig betydning for danske virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 1.828 t.kr. mod et overskud på 1.375 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 24.992 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
2	Nettoomsætning	59.641	50.141
	Andre eksterne omkostninger	-24.011	-17.985
	Bruttoresultat	35.630	32.156
3	Personaleomkostninger	-29.498	-26.752
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.189	-3.851
	Resultat før finansielle poster	1.943	1.553
	Finansielle indtægter	444	232
	Finansielle omkostninger	-28	-24
	Resultat før skat	2.359	1.761
4	Skat af årets resultat	-531	-386
	Årets resultat	1.828	1.375
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.828	1.375
		1.828	1.375

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Kundekartotek	0	654
		0	654
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.400	6.850
	Indretning af lejede lokaler	10.099	11.247
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	1.075
		19.499	19.172
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	1.286	1.149
		1.286	1.149
	Anlægsaktiver i alt	20.785	20.975
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.503	1.862
	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.661	8.684
	Udskudte skatteaktiver	238	199
	Andre tilgodehavender	675	213
	Periodeafgrænsningsposter	0	178
		11.077	11.136
8	Likvide beholdninger	33.907	25.843
	Omsætningsaktiver i alt	44.984	36.979
	AKTIVER I ALT	65.769	57.954

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	23.992	22.164
	Egenkapital i alt	24.992	23.164
	Hensatte forpligtelser		
	Hensatte forpligtelser	500	500
	Hensatte forpligtelser i alt	500	500
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.861	1.877
		1.861	1.877
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.325	1.021
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	431
	Skyldig selskabsskat	436	329
10	Anden gæld	34.539	30.632
	Forudbetalinger	1.116	0
		38.416	32.413
	Gældsforpligtelser i alt	40.277	34.290
	PASSIVER I ALT	65.769	57.954

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 12 Nærtstående parter
 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	20.789	21.789
Overført via resultatdisponering	0	1.375	1.375
Egenkapital 1. januar 2024	1.000	22.164	23.164
Overført via resultatdisponering	0	1.828	1.828
Egenkapital 31. december 2024	1.000	23.992	24.992

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Fundamental Metrologi A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor selskabet faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor selskabet opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS 18.

Indtægter fra forskningskontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at arbejdet udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på forskningskontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

I projekter, hvor selskabet er tilskudsmodtager på vegne af et konsortium, indregnes tilskudsbeløbet som omsætning i det omfang, selskabet på vegne af konsortiet er økonomisk ansvarlig over for tilskudsgiver. Partnernes omkostninger fradrages i udlæg. I projekter, hvor selskabet ikke er ansvarlig for parternes ydelser, indregnes kun den forholdsmæssige andel af kontraktsummen, som direkte tilfalder selskabet, i omsætningen.

Indtægter fra resultatkontraktaktiviteter indtægtsføres i det år, tilskuddene modtages, som er sammenfaldende med den tilladte anvendelsesperiode.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Udstyr og inventar, der er metrologisk, afskrives med en særlig afskrivningsprofil over seks år til en restværdi på 20 %. Udstyr og inventar, der ikke er metrologiske, afskrives til en restværdi på 0 kr. over seks år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-15 år
Indretning af lejede lokaler	7-15 år
Kundekartotek	7 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tilæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og måles til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udlejning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2024	2023
2 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Kommerciel omsætning	15.506	11.083
Projektoomsætning	10.911	9.014
Resultatkontrakt	33.224	30.044
	<u>59.641</u>	<u>50.141</u>
3 Personalemkostninger		
Lønninger	29.143	26.414
Pensioner	69	72
Andre omkostninger til social sikring	286	266
	<u>29.498</u>	<u>26.752</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>38</u>	<u>37</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	570	511
Årets regulering af udskudt skat	-39	-125
	<u>531</u>	<u>386</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Kundekartotek
Kostpris 1. januar 2024		<u>3.927</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>3.927</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		3.273
Årets afskrivninger		654
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		<u>3.927</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		<u>0</u>
Afskrives over		<u>7 år</u>

Kundekartotek vedrører temometri-aktiviteter, og er købt fra kapitalejeren DTU. Overtagelsen af aktiviteterne er indregnet efter bestemmelserne for overtagelsesmetoden.

I tilknytning til overtagelsen er knyttet en fremtidig earn-out-betaling baseret på den fremtidige omsætning for de overtagne aktiviteter. Den forventede værdi af earn-outen pr. 31.12.2024 er indregnet under Langfristede gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	33.609	17.900	1.075	52.584
Tilgang i årets løb	3.874	0	0	3.874
Overførsel fra andre poster	1.075	0	-1.075	0
Kostpris 31. december 2024	38.558	17.900	0	56.458
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	26.806	6.618	0	33.424
Årets afskrivninger	2.352	1.183	0	3.535
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	29.158	7.801	0	36.959
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	9.400	10.099	0	19.499

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	1.149
Tilgang i årets løb	137
Kostpris 31. december 2024	1.286
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.286

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver vedrører depositum knyttet til selskabets lejemål

8 Likvide beholdninger

Af likvider på 34 mio. kr. vedrører 18 mio. kr. EMPIR-midler, som administreres på vegne af Uddannelses- og Forskningsministeriet.

9 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	1.861	0	1.861	0
	1.861	0	1.861	0

t.kr.	2024	2023
10 Anden gæld		
Øremærkede midler	11.647	5.158
Kortfristede del af feriepengeforpligtelse	1.824	1.885
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag m.v.	938	1.398
EMPIR midler	15.642	17.515
Andre skyldige omkostninger	4.488	4.676
	34.539	30.632

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Kjær

Direktør

På vegne af: Dansk Fundamental Metrologi A/S

Serienummer: 473e3243-8338-4492-8cdd-92373cdc442b

IP: 62.242.xxx.xxx

2025-03-27 11:38:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter